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INVITACION PUBLICA- PROCESO DE SELECCION DE MIiNIMA CUANTIA
No. 06 DE 2016

Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes
1. Efectuado el cierre el dia treinta (30) del mes de noviembre del afio dos mil

dieciséis (2016) a las 03:00 p.m., se recibieron tres (03) propuestas, por los
oferentes que a continuacién se indica:

No. Proponente Folios
1. AV SOLUTIONS SAS 20
2 H&S SOLUCIONES INFORMATICAS DE

COLOMBIAS SAS 18

3. EDCOMP INFORMATICA SAS 21

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

De conformidad con lo preceptuado en el Decreto 1082 de 2015 la verificacion de los
requisitos enunciados en la invitacion se hara exclusivamente en relacién con el
proponente con el precio mas bajo para lo cual, se tendran en cuenta las reglas de
subsanabilidad establecidas en el Decreto 1082 de 2015. En caso de que éste no cumpla
con los mismos, procedera la verificacion del proponente ubicado en segundo lugar y asi
sucesivamente.

En consecuencia teniendo el menor valor de la oferta econdmica organizada
ascendentemente, el siguiente sera el orden de verificacion de requisitos habilitantes:

Orden de

elegibilidad. Proponente Valor Ofertado

;P AV SOLUTIONS SAS $2.500.000

H&S SOLUCIONES
2. INFORMATICAS DE $4.100.00
COLOMBIAS SAS

3. EDCOMP INFORMATICA SAS _ $4.114.590

3. Realizada la verificacién de requisitos habilitantes, conforme al cronograma
establecido el dia de hoy 1 de diciembre del 2016 se constata:
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CAPACIDAD JURIDICA

Carta de presentacion de la propuesta AY SOSL:J;' e
Se encuentra diligenciada con todas las formalidades establecidas F-01-02
en la invitacion publica, requisito que se cumple con la firma de la CUMPLE

persona legalmente facultada.

Documento de identidad.

AV SOLUTIONS

SAS
Fotocopia del documento de identidad del representante legal de la F-06
persona juridica. CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal. o S%‘fg iEING
. . : " F-08-12
Certificado de existencia y representacion legal. CUMPLE
La fecha de expedicion no es superior a 30 dias calendario
- i CUMPLE
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.
La duracion de la persona juridica es igual al término de ejecucion CUMPLE
del contrato y un (1) afio mas.
El objeto social permite la actividad, gestion y operacion que se CUMPLE
solicita en la invitacion.
El representante legal cuenta con facultades suficientes. CUMPLE
Aportes a la seguridad social y parafiscales AV S()SIfSTIONS
Certificacién de cumplimiento de pago de aportes a la seguridad
social y parafiscales, durante un lapso no inferior a los seis (6) F-13
meses calendario legalmente exigibles a la fecha de presentacion CUMPLE
de |la propuesta.
Experiencia del proponente AV SOSI;&JJIONS
. F-19-20
Folio No. CUMPLE
El proponente debera anexar hasta un maximo de dos (2) CUMPLE

certificaciones que acrediten la experiencia en el suministro de
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TR AV SOLUTIONS
Experiencia del proponente
SAS
licencias de antivirus, cuya ejecucién haya ocurrido dentro de los
cinco (5) afios anteriores a la fecha de cierre de la presente
invitacion.
Oferta econémica AVISIEUTIONS
SAS
Folio No. F-03
El precio ofertado se encuentra dentro del precio oficial establecido CUMPLE
!_a _ofe_rga economica cumple con los requisitos establecidos en la CUMPLE
invitacion
Registro Unico Tributario AYSULUTIONS
SAS
De acuerdo a lo contemplado en la ley 863 de 2003, los proponentes F-07
deberan aportar copia del Registro Unico tributario (RUT). CUMPLE

Certificado de Antecedentes Fiscales

AV SOLUTIONS

SAS
En cumplimiento de lo establecido en la Circular No. 005 del 25 de
febrero de 2008 emitida por el Contralor General de la Republica, se F-14
procedié a comprobar la informacién contenida en el Boletin de CUMPLE
Responsables Fiscales.
Certificacion de antecedentes Disciplinarios RV SOSLAUSTIONS
Igualmente atendiendo lo preceptuado en la Ley 1238 del 24 de julio F-16-17
de 2008, se procedid a verificar los antecedentes disciplinarios. CUMPLE
Certificacion de Inhabilidades e incompatibilidades i ) e
Certificacion de inhabilidades e incompatibilidades del proponente, F-18
como también de su representante legal en original. CUMPLE

CARACTERISTICAS TECNICAS EXIGIDAS
F-04-05
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NO

CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES DE LAS
LICENCIAS DEL ANTIVIRUS ESET ENDPOINT
SECURITY® V6.0.

CUMPLE
Sl NO

Veintidos (22) licencias del antivirus ESET ENDPOINT
SECURITY® V6.0

Tiempo de licenciamiento 24 meses.

Instalacion, con actualizaciones durante el término de
vigencia de las respectivas licencias, el cual incluye los
siguientes soportes basicos y plus: Soporte telefénico,
Soporte por correo electronico, Soporte mediante
mensajeria instantanea, Capacitacion y soporte mediante
programa de ayuda remota.

Entregar las licencias objeto del contrato, de acuerdo con
las caracteristicas técnicas contenidas en la oferta
presentada, en perfectas condiciones de funcionamiento y
dentro del plazo pactado.

Garantizar la calidad del sistema de proteccion Antivirus,
Antispyware, Antispam y Firewall Personal con sus
respectivas actualizaciones durante el término de vigencia
de las respectivas licencias.

Las licencias del programa antivirus y su modulo de
administracion, deberan ser compatibles con los sistemas
operativos de cada uno de los equipos de computo del
Consejo Profesional de Administracion de Empresas,
como Windows 8, Windows 7, Windows XP, Windows
Vista y moviles con tecnologia Android.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Proponente —| I

Resultado

AV SOLUTIONS SAS

CUMPLE

Atentamente,

KATELINE PLATA LEON
Coordinadora Juridica

==

7
__-—'_'____

DARIO MANRIQUE GUALDRON
Coordinador Administrativo
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